
 
1 

 

Genealogie van Jan Thomasse van der FEEST 
 
Datum : 09-11-2018 
 

Generatie I 
 
I.1 Jan Thomasse van der FEEST (van der VEES), linnenwever, geboren te s-Gravendeel, 

overleden op 12-04-1735 te s-Gravendeel, begraven op 14-04-1735 te s-Gravendeel, huurt 
per contract d.d. 21-05-1713 een huis in de Korte Kerkstraat van Marijke Leenderts de 
Jonge weduwe van Dirk Gerrits van Bommel, wonende te s-Gravendeel (notar. s-
Gravendeel 4589, jaar 1713). 
Gehuwd met ? 
Uit dit huwelijk: 
1. Hendrik Jans van der FEEST (van der VEES) (zie II.1 op blz. 1). 
2. ? van der FEEST (van der VEES), overleden op 05-10-1737, begraven op 

05-10-1737 te Oud-Beijerland. 
 

Generatie II 
 
II.1 Hendrik Jans van der FEEST (van der VEES), geboren ca 1706 te s-Gravendeel, 

overleden op 15-01-1746 te s-Gravendeel, begraven op 18-01-1746 te s-Gravendeel, zoon 
van Jan Thomasse van der FEEST (van der VEES) (zie I.1 op blz. 1) en ? 
Gehuwd 1709 te s-Gravendeel met Adriaantje Dirks WEEDA, geboren 1712 te s-
Gravendeel, overleden op 15-06-1748 te s-Gravendeel, dochter van Dirck Pieters WEEDA 
en Maria Wouterse Van LOON. 
Uit dit huwelijk: 
1. Maria van der FEEST (van VEES), geboren ca 1735 te s-Gravendeel, overleden 

op 19-06-1813 te Numansdorp, begraven op 24-06-1813 te Numansdorp. 
Gehuwd met Cornelis Fabiusz De QUARTEL, geboren 1728 te Numansdorp, 
gedoopt op 11-01-1728 te Numansdorp, overleden 1769, begraven op 30-09-1769 
te Numansdorp, zoon van Fabius Cornelisz De QUARTEL en Trijntje Ariense 
HOPPEL. {Hij was eerder gehuwd op 26-10-1749 te Westmaas met Jannetje 
Claesd KRUIJTHOF, geboren 1723, gedoopt op 11-09-1723 te Klaaswaal, 
overleden 1761 te Strijen.} 

2. Dirk van der FEEST (zie III.3 op blz. 1). 
3. Jannetje van der FEEST (van der VEES), geboren ca 1736 te s-Gravendeel. 
4. Hendriksje van der FEEST (van der VEES), geboren ca 1737, overleden op 

12-03-1818 te Numansdorp, begraven op 14-03-1818 te Numansdorp. Begraven 
van de armen. Zij krijgt op 26 jarige leeftijd akte van indemniteit naar Klaaswaal 
van s-Gravendeel op 16 Apr 1763. In haar overlijdensakte worden haar ouders niet 
vermeld. Zij overleed te huize van Nicolaas HUIZERT, 30 arbeider. 

5. Maritje van der FEEST, geboren ca 1738 te s-Gravendeel. 
6. Jan van der FEEST (van VEES), geboren ..-12-1739 te s-Gravendeel. 
7. ? van der FEEST (van der VEES), overleden op 03-10-1742 te s-Gravendeel, 

begraven op 06-10-1742 te s-Gravendeel. 
8. Roeltje van der FEEST (van der VEES), overleden op 27-11-1737 te s-

Gravendeel, begraven op 30-11-1737 te s-Gravendeel. 
 



 
2 

 

Generatie II 
 
III.3 Dirk van der FEEST, geboren ca 1736 te s-Gravendeel, overleden op 18-05-1771 te s-

Gravendeel, begraven op 21-05-1771 te s-Gravendeel. Dirk van der Vees was present bij 
veiling van rijshout 25-02-1764 (RA s-Gravendeel), zoon van Hendrik Jans van der 
FEEST (van der VEES) (zie II.1 op blz. 1) en Adriaantje Dirks WEEDA. 
Gehuwd met Neeltje De BEL, geboren 1738, overleden op 28-03-1795 te s-Gravendeel, 
begraven op 30-03-1795 te s-Gravendeel. 
Uit dit huwelijk: 
1. Hendrik Dirksz ( Hendrik) van der FEEST (zie IV.1 op blz. 2). 
2. ? van der FEEST, geboren rond 1761 te s-Gravendeel, overleden op 26-03-1761 

te s-Gravendeel, begraven op 28-03-1761 te s-Gravendeel. 
3. Neeltje van der FEEST, arbeidster, geboren 1762 te s-Gravendeel, overleden op 

25-12-1826 te Strijen. 
Gehuwd voor de kerk 1788 met Dirk HOLSTER, geboren op 25-07-1745 te 
Almkerk, overleden op 01-06-1807 te Strijen op 61-jarige leeftijd. {Hij was ook 
ooit gehuwd met Pietertje ARIJS.} 

4. ? van der FEEST, geboren rond  1770 te s-Gravendeel, overleden op 13-09-1770 
te s-Gravendeel, begraven op 15-09-1770 te s-Gravendeel. 

5. ? van der FEEST, geboren rond 1771 te s-Gravendeel, overleden op 19-05-1771 
te s-Gravendeel, begraven op 21-05-1771 te s-Gravendeel. 

 

Generatie IV 
 
IV.1 Hendrik Dirksz ( Hendrik) van der FEEST, arbeider, geboren rond 1759 te s-Gravendeel, 

overleden op 14-12-1830 te s-Gravendeel, zoon van Dirk van der FEEST (zie III.3 op blz. 
1) en Neeltje De BEL. 
Gehuwd op 15-04-1790 te s-Gravendeel met Hendriksje Jansdr de GEUS, 23 jaar oud, 
geboren op 24-01-1767 te s-Gravendeel, overleden op 10-12-1846 te s-Gravendeel op 79-
jarige leeftijd, begraven op 14-12-1846 te s-Gravendeel, dochter van Jan Wijngaarden 
de GEUS en Lijntje Arijs van DITTUM. 
Uit dit huwelijk: 
1. Dirk van der FEEST, geboren ca 1790 te s-Gravendeel, overleden op 28-09-1812 

te s-Gravendeel, begraven op 01-10-1812 te s-Gravendeel. 
2. Jan (Johan) van der FEEST (zie V.2 op blz. 2). 
3. Leendert van der FEEST (zie V.4 op blz. 3). 
4. Neeltje van der FEEST, geboren op 28-11-1796 te s-Gravendeel, gedoopt op 

04-12-1796 te s-Gravendeel, overleden op 05-11-1870 te s-Gravendeel op 73-
jarige leeftijd, begraven op 09-11-1870 te s-Gravendeel. 
Gehuwd 1830 te s-Gravendeel met Frans KLEIJNJAN, geboren op 19-09-1786 te 
s-Gravendeel, gedoopt op 24-09-1786 te s-Gravendeel, overleden op 31-01-1855 
te Dordrecht op 68-jarige leeftijd, zoon van Adries KLEIJNJAN en Adriaantje 
Ariesd STAM. 

5. Hendrik van der FEEST (zie V.8 op blz. 4). 
6. Lijntje (Leentje) van der FEEST, geboren op 05-07-1801 te s-Gravendeel, 

gedoopt op 12-07-1801 te s-Gravendeel, overleden op 11-08-1864 te s-Gravendeel 
op 63-jarige leeftijd, begraven op 15-08-1864 te s-Gravendeel. 
Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 21-11-1824 te s-Gravendeel met Andries Melisz 
van der WULP, 23 jaar oud, arbeider, geboren op 20-01-1801 te s-Gravendeel, 
overleden op 15-11-1873 te Dubbeldam op 72-jarige leeftijd. 

 



 
3 

 

Generatie V 
 
V.2 Jan (Johan) van der FEEST, arbeider, geboren op 26-03-1792 te s-Gravendeel, 

overleden op 02-01-1876 te s-Gravendeel op 83-jarige leeftijd, begraven op 05-01-1876 te 
s-Gravendeel, zoon van Hendrik Dirksz ( Hendrik) van der FEEST (zie IV.1 op blz. 2) en 
Hendriksje Jansdr de GEUS. 
Gehuwd op 31-jarige leeftijd op 20-04-1823 te s-Gravendeel met Willemijntje Ariesd 
ROOS, 22 jaar oud, geboren op 09-07-1800 te s-Gravendeel, overleden op 27-12-1846 te 
s-Gravendeel op 46-jarige leeftijd, begraven op 31-12-1846 te s-Gravendeel, dochter van 
Arij Bastiaansz ROOS en Jannigje Jansdr MOOKHOEK. 
Uit dit huwelijk: 
1. Jannigje van der FEEST, geboren op 24-09-1823 te s-Gravendeel, overleden op 

12-02-1894 te s-Gravendeel op 70-jarige leeftijd, begraven op 16-02-1894 te s-
Gravendeel. 
Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 02-12-1847 te s-Gravendeel met Arij van TWIST, 
25 jaar oud, geboren op 05-10-1822 te s-Gravendeel, overleden op 10-05-1897 te 
s-Gravendeel op 74-jarige leeftijd. 

2. Hendriksje van der FEEST, geboren op 13-01-1825 te s-Gravendeel, overleden 
op 23-02-1922 te Strijen op 97-jarige leeftijd. 
Gehuwd (1) op 30-jarige leeftijd op 12-05-1855 te s-Gravendeel, gescheiden rond 
1862 te s-Gravendeel van Arij van der GIESSEN, geboren op 30-09-1827 te 
Strijen, overleden op 10-10-1857 te s-Gravendeel op 30-jarige leeftijd. 
Gehuwd (2) op 37-jarige leeftijd op 01-11-1862 te s-Gravendeel met Sibbedeus 
BESTEBREURTJE, 48 jaar oud, geboren op 05-05-1814 te Strijen, overleden op 
02-07-1893 te Strijen op 79-jarige leeftijd. 

3. Arie van der FEEST (zie VI.6 op blz. 5). 
4. Hendrik van der FEEST (zie VI.8 op blz. 6). 
5. Teuntje van der FEEST, geboren op 09-06-1833 te s-Gravendeel, overleden op 

21-01-1877 te s-Gravendeel op 43-jarige leeftijd, begraven op 24-01-1877 te s-
Gravendeel. 
Gehuwd (1) op 20-jarige leeftijd op 06-05-1854 te s-Gravendeel met Frans van 
den BERG, 25 jaar oud, geboren op 06-06-1828 te s-Gravendeel, overleden op 
03-02-1869 te s-Gravendeel op 40-jarige leeftijd. 
Gehuwd (2) op 41-jarige leeftijd op 07-03-1875 te s-Gravendeel met Hendrik de 
SNOO, metselaar, geboren 1832, overleden op 03-02-1879 te s-Gravendeel, zoon 
van Pieter de SNOO en Geertruij UITTERLINDE. {Hij was ook ooit gehuwd met 
Adriaantje JONGEKRIJG, overleden voor 1875.} 

6. Willemijntje (Wilhelmina) van der FEEST, geboren op 11-05-1836 te s-
Gravendeel, overleden op 31-10-1919 te s-Gravendeel op 83-jarige leeftijd, 
begraven op 03-11-1919 te s-Gravendeel. 
Gehuwd 1859 te s-Gravendeel met Wouter LIEFAART, overleden op 19-07-1912 
te s-Gravendeel. 

7. Janna van der FEEST, geboren op 18-04-1840 te s-Gravendeel, gedoopt op 
21-04-1840 te s-Gravendeel, overleden op 11-06-1923 te s-Gravendeel op 83-
jarige leeftijd, begraven op 14-06-1923 te s-Gravendeel. 
Gehuwd (1) op 24-jarige leeftijd op 04-11-1864 te s-Gravendeel met Arie van der 
HOF, 28 jaar oud, vlasboer, geboren op 04-03-1836 te s-Gravendeel, overleden op 
26-03-1875 te s-Gravendeel op 39-jarige leeftijd, zoon van Jacob van der HOF en 
Pietertje KRANENDONK. 
Gehuwd (2) op 41-jarige leeftijd op 25-02-1882 te s-Gravendeel met Jan 
KLEIJNJAN, 34 jaar oud, arbeider, geboren op 02-01-1848 te Puttershoek, 
overleden op 19-01-1927 te s-Gravendeel op 79-jarige leeftijd. {Hij was eerder 
gehuwd op 26-jarige leeftijd op 07-05-1874 te s-Gravendeel met Pietertje 
SMAAL, 21 jaar oud, geboren op 06-01-1853 te s-Gravendeel, overleden op 
11-04-1880 te s-Gravendeel op 27-jarige leeftijd, dochter van Mels SMAAL, 
arbeider, en Annigje STREEFKERK.} 

8. Jan van der FEEST, geboren op 01-03-1843 te s-Gravendeel, overleden op 
26-09-1843 te s-Gravendeel, 209 dagen oud, begraven op 02-10-1843 te  
s-Gravendeel. 

 



 
4 

 

V.4 Leendert van der FEEST, arbeider, geboren op 12-09-1793 te s-Gravendeel, gedoopt op 
20-09-1793 te s-Gravendeel, overleden op 20-04-1843 te s-Gravendeel op 49-jarige 
leeftijd, begraven op 24-04-1843 te s-Gravendeel, zoon van Hendrik Dirksz ( Hendrik) 
van der FEEST (zie IV.1 op blz. 2) en Hendriksje Jansdr de GEUS. 
Gehuwd op 27-jarige leeftijd op 26-05-1821 te s-Gravendeel met Cornelia de MAN, 
geboren circa 1797 te s-Gravendeel, overleden op 22-07-1867 te s-Gravendeel. 
Uit dit huwelijk: 
1. Hendriksje van der FEEST, geboren op 18-04-1822 te s-Gravendeel, overleden 

op 04-06-1843 te s-Gravendeel op 21-jarige leeftijd, begraven op 08-06-1843 te  
s-Gravendeel. 

2. Arij van der FEEST, geboren op 10-04-1824 te s-Gravendeel, overleden op 
07-09-1824 te s-Gravendeel, 150 dagen oud, begraven op 10-09-1824 te  
s-Gravendeel. 

3. Arij van der FEEST, geboren op 13-07-1825 te s-Gravendeel, overleden op 
27-08-1843 te s-Gravendeel op 18-jarige leeftijd, begraven op 30-08-1843 te  
s-Gravendeel. 

4. Hendrik van der FEEST, geboren op 08-03-1827 te s-Gravendeel, overleden op 
21-03-1827 te s-Gravendeel, 13 dagen oud, begraven op 23-03-1827 te  
s-Gravendeel. 

5. Hendrik van der FEEST (zie VI.23 op blz. 7). 
6. Leendert van der FEEST (zie VI.25 op blz. 7). 

 
V.8 Hendrik van der FEEST, arbeider, vlasboer, geboren op 07-02-1799 te s-Gravendeel, 

overleden op 31-10-1879 te s-Gravendeel op 80-jarige leeftijd, begraven op 03-11-1879 te 
s-Gravendeel, zoon van Hendrik Dirksz ( Hendrik) van der FEEST (zie IV.1 op blz. 2) en 
Hendriksje Jansdr de GEUS. 
Gehuwd (1) op 23-jarige leeftijd op 10-05-1822 te s-Gravendeel met Neeltje MORET, 
geboren 1802, overleden op 05-08-1822 te s-Gravendeel, begraven op 08-08-1822 te  
s-Gravendeel. 
Gehuwd (2) op 27-jarige leeftijd op 15-03-1826 te s-Gravendeel met Jannigje van 
GEMERT, geboren 1804 te s-Gravendeel, overleden op 06-01-1877 te s-Gravendeel. 
Uit het eerste huwelijk: 
1. Cornelis van der FEEST, geboren op 24-06-1822 te s-Gravendeel, overleden op 

04-09-1822 te s-Gravendeel, 72 dagen oud, begraven op 06-09-1822 te s-
Gravendeel. 

Uit het tweede huwelijk: 
2. Hendrik van der FEEST, geboren op 13-09-1826 te s-Gravendeel, overleden op 

08-10-1826 te s-Gravendeel, 25 dagen oud. 
3. Willem van der FEEST (zie VI.31 op blz. 8). 
4. Hendriksje van der FEEST, geboren op 08-09-1829 te s-Gravendeel, overleden 

op 08-12-1829 te s-Gravendeel, 91 dagen oud, begraven op 10-12-1829 te s-
Gravendeel. 

5. Hendrik van der FEEST, geboren op 26-11-1830 te s-Gravendeel, overleden op 
04-12-1830 te s-Gravendeel, 8 dagen oud. 

6. Hendriksje van der FEEST, geboren op 22-12-1831 te s-Gravendeel, overleden 
op 17-07-1833 te s-Gravendeel op 1-jarige leeftijd, begraven op 20-07-1833 te  
s-Gravendeel. 

7. Elizabeth van der FEEST, winkelierster, geboren op 14-06-1833 te s-Gravendeel, 
overleden op 14-03-1907 te Dordrecht op 73-jarige leeftijd. 
Gehuwd met Andries (Ernst) KLARENBEEK van den HEUVEL. 

8. Hendrika van der FEEST, geboren op 25-06-1834 te s-Gravendeel, overleden op 
10-03-1909 te Dordrecht op 74-jarige leeftijd. 
Gehuwd met Abraham KLEIJN. 

9. Hendrik van der FEEST, geboren op 11-09-1835 te s-Gravendeel, overleden op 
14-06-1866 te s-Gravendeel op 30-jarige leeftijd. 

10. Lijntje van der FEEST, geboren op 03-04-1837 te s-Gravendeel, overleden op 
05-07-1838 te s-Gravendeel op 1-jarige leeftijd, begraven op 09-07-1838 te s-
Gravendeel. 

11. Jan van der FEEST, geboren op 03-04-1838 te s-Gravendeel, overleden op 
25-05-1838 te s-Gravendeel, 52 dagen oud, begraven op 26-05-1838 te  
s-Gravendeel. 

12. Lijntje van der FEEST, geboren op 05-03-1840 te s-Gravendeel, overleden op 
22-12-1840 te s-Gravendeel, 292 dagen oud, begraven op 24-12-1840 te  
s-Gravendeel. 

13. Dirk van der FEEST, geboren op 06-05-1841 te s-Gravendeel, overleden op 



 
5 

 

15-09-1841 te s-Gravendeel, 132 dagen oud, begraven op 18-09-1841 te  
s-Gravendeel. 

14. Jan van der FEEST (zie VI.45 op blz. 8). 
15. Lijntje van der FEEST, geboren op 19-11-1843 te s-Gravendeel, overleden op 

29-02-1844 te s-Gravendeel, 102 dagen oud. 
16. Leendert van der FEEST, geboren op 02-02-1845 te s-Gravendeel, overleden op 

12-05-1905 te s-Gravendeel op 60-jarige leeftijd. 
17. Jannigje van der FEEST, geboren op 10-04-1849 te s-Gravendeel, overleden op 

21-10-1849 te s-Gravendeel, 194 dagen oud. 
 



 
6 

 

Generatie VI 
 
VI.6 Arie van der FEEST, vlasboer, geboren op 17-03-1827 te s-Gravendeel, overleden op 

13-02-1912 te s-Gravendeel op 84-jarige leeftijd, zoon van Jan (Johan) van der FEEST 
(zie V.2 op blz. 2) en Willemijntje Ariesd ROOS. 
Gehuwd op 33-jarige leeftijd op 04-05-1860 te s-Gravendeel met Jaapje de GEUS,  
32 jaar oud, geboren op 24-03-1828 te s-Gravendeel, overleden op 01-01-1908 te s-
Gravendeel op 79-jarige leeftijd, dochter van Andries Arysz de GEUS en Francina Jansd 
van HARTHALS. 
Uit dit huwelijk: 
1. Willemijntje van der FEEST, geboren op 26-03-1861 te s-Gravendeel, overleden 

op 26-03-1862 te s-Gravendeel op 1-jarige leeftijd, begraven op 31-03-1862 te  
s-Gravendeel. 

2. Willemijntje van der FEEST, geboren op 14-04-1862 te s-Gravendeel, overleden 
op 12-02-1863 te s-Gravendeel, 304 dagen oud, begraven op 16-02-1863 te  
s-Gravendeel. 

3. Francina van der FEEST, geboren op 07-09-1863 te s-Gravendeel, overleden op 
31-12-1922 te s-Gravendeel op 59-jarige leeftijd, begraven op 02-01-1923 te  
s-Gravendeel. 
Gehuwd op 27-jarige leeftijd op 01-05-1891 te s-Gravendeel met Andries de 
GEUS, 28 jaar oud, geboren op 07-08-1862 te s-Gravendeel, overleden op 
15-03-1929 te s-Gravendeel op 66-jarige leeftijd. 

4. Willemijntje van der FEEST, geboren op 10-07-1865 te s-Gravendeel, overleden 
op 02-09-1866 te s-Gravendeel op 1-jarige leeftijd, begraven op 05-09-1866 te  
s-Gravendeel. 

5. Jan van der FEEST, geboren op 26-11-1867 te s-Gravendeel, overleden op 
23-08-1872 te s-Gravendeel op 4-jarige leeftijd, begraven op 26-08-1872 te  
s-Gravendeel. 

6. Willemijntje van der FEEST, geboren op 20-01-1870 te s-Gravendeel, overleden 
op 14-09-1870 te s-Gravendeel, 237 dagen oud, begraven op 17-09-1870 te  
s-Gravendeel. 

 
VI.8 Hendrik van der FEEST, arbeider, vlasboer, geboren op 05-02-1830 te s-Gravendeel, 

overleden op 19-09-1893 te s-Gravendeel op 63-jarige leeftijd, begraven op 22-09-1893 te 
s-Gravendeel, zoon van Jan (Johan) van der FEEST (zie V.2 op blz. 2) en Willemijntje 
Ariesd ROOS. 
Gehuwd op 30-jarige leeftijd op 04-05-1860 te s-Gravendeel met Lijntje VISSER, 23 jaar 
oud, geboren op 19-05-1836 te s-Gravendeel, overleden op 07-01-1897 te s-Gravendeel 
op 60-jarige leeftijd, begraven op 09-01-1897 te s-Gravendeel. 
Uit dit huwelijk: 
1. Willemijntje van der FEEST, geboren op 08-02-1861 te s-Gravendeel, overleden 

op 30-01-1866 te s-Gravendeel op 4-jarige leeftijd, begraven op 02-02-1866 te  
s-Gravendeel. 

2. Melis van der FEEST, geboren op 13-02-1862 te s-Gravendeel, overleden op 
04-08-1908 te s-Gravendeel op 46-jarige leeftijd, begraven op 06-08-1908 te  
s-Gravendeel. 

3. Jan van der FEEST, geboren op 04-08-1863 te s-Gravendeel, overleden op 
25-03-1865 te s-Gravendeel op 1-jarige leeftijd, begraven op 29-03-1865 te  
s-Gravendeel. 

4. Hendrik Anthonie van der FEEST, geboren op 02-01-1865 te s-Gravendeel, 
overleden op 21-01-1865 te s-Gravendeel, 19 dagen oud, begraven op 25-01-1865 
te s-Gravendeel. 

5. Cornelia Wilhelmina van der FEEST, geboren op 09-01-1866 te s-Gravendeel, 
overleden op 30-08-1936 te s-Gravendeel op 70-jarige leeftijd, begraven op 
01-09-1936 te s-Gravendeel. 
Gehuwd op 22-jarige leeftijd op 08-12-1888 te s-Gravendeel, 40 jaar getrouwd 
gevierd op 08-12-1928 met Hendrik Bastiaan SMAAL, 29 jaar oud, broodbakker, 
geboren op 15-01-1859 te s-Gravendeel, overleden op 17-02-1949 te Zwijndrecht 
op 90-jarige leeftijd. 

7. Willemijntje van der FEEST, geboren op 08-02-1868 te s-Gravendeel, overleden 
op 18-11-1887 te s-Gravendeel op 19-jarige leeftijd, begraven op 19-11-1887 te  
s-Gravendeel. 

7. Adriana van der FEEST, geboren op 16-09-1869 te s-Gravendeel, overleden op 
07-11-1939 te Dordrecht op 70-jarige leeftijd. 



 
7 

 

8. Jannigje van der FEEST, geboren op 26-06-1871 te s-Gravendeel, overleden op 
25-02-1881 te s-Gravendeel op 9-jarige leeftijd, begraven op 01-03-1881 te s-
Gravendeel. 

9. Neeltje van der FEEST, geboren op 19-10-1873 te s-Gravendeel, overleden op 
13-10-1957 te s-Gravendeel op 83-jarige leeftijd. 
Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 26-11-1898 te s-Gravendeel met Adrianus MOL, 
32 jaar oud, schoenmaker, geboren op 10-10-1866 te s-Gravendeel, overleden op 
27-03-1949 te s-Gravendeel op 82-jarige leeftijd. 

10. Janna van der FEEST, geboren op 08-11-1876 te s-Gravendeel. 
Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 30-05-1903 te s-Gravendeel met Lucas van de 
REE, 24 jaar oud, geboren op 09-08-1878 te Puttershoek, overleden op 
28-01-1912 te Dordrecht op 33-jarige leeftijd. 

11. Jan van der FEEST (zie VII.21 op blz. 9). 
 
VI.23 Hendrik van der FEEST, arbeider, geboren op 10-06-1829 te s-Gravendeel, overleden op 

22-09-1894 te s-Gravendeel op 65-jarige leeftijd, begraven op 26-09-1894 te s-
Gravendeel, zoon van Leendert van der FEEST (zie V.4 op blz. 3) en Cornelia de MAN. 
Gehuwd op 30-jarige leeftijd op 10-01-1860 te s-Gravendeel met Wouterina TAK (TUK), 
22 jaar oud, geboren op 25-12-1837 te Strijen, overleden op 16-09-1872 te s-Gravendeel 
op 34-jarige leeftijd. 
Uit dit huwelijk: 
1. Jannigje van der FEEST, geboren op 02-08-1860 te s-Gravendeel, overleden op 

03-12-1888 te s-Gravendeel op 28-jarige leeftijd, begraven op 06-12-1888 te  
s-Gravendeel. 
Gehuwd op 21-jarige leeftijd op 10-12-1881 te s-Gravendeel met Arie VISSER,  
26 jaar oud, arbeider, geboren op 10-11-1855 te s-Gravendeel, overleden op 
19-12-1934 te Dordrecht op 79-jarige leeftijd, zoon van Jan VISSER en Cornelia 
BARENDREGT. {Hij is later gehuwd op 34-jarige leeftijd op 05-07-1890 te  
s-Gravendeel met Adriana BARTH, 38 jaar oud, geboren op 16-02-1852, 
overleden op 20-01-1928 te s-Gravendeel op 75-jarige leeftijd.} 

2. Leendert van der FEEST (zie VII.25 op blz. 10). 
3. Huig van der FEEST, geboren op 06-03-1865 te s-Gravendeel, overleden op 

16-04-1865 te s-Gravendeel, 41 dagen oud, begraven op 19-04-1865 te 
 s-Gravendeel. 

4. Cornelia van der FEEST, geboren op 11-03-1866 te s-Gravendeel, overleden 
1930 te s-Gravendeel, begraven op 01-07-1930 te s-Gravendeel. 
Gehuwd op 22-jarige leeftijd op 22-09-1888 te s-Gravendeel met Abraham den 
BOER, arbeider, geboren 1867. 

4. Huigje van der FEEST, geboren op 04-10-1867 te s-Gravendeel, overleden op 
28-08-1878 te s-Gravendeel op 10-jarige leeftijd, begraven op 31-08-1878 te  
s-Gravendeel. 

5. Hendriksje van der FEEST, geboren op 14-05-1872 te s-Gravendeel, overleden 
op 09-09-1872 te s-Gravendeel, 118 dagen oud, begraven op 12-09-1872 te  
s-Gravendeel. 

 



 
8 

 

VI.25 Leendert van der FEEST, arbeider, geboren op 24-01-1835 te s-Gravendeel, overleden 
op 06-04-1891 te s-Gravendeel op 56-jarige leeftijd, begraven op 10-04-1891 te s-
Gravendeel, zoon van Leendert van der FEEST (zie V.4 op blz. 3) en Cornelia de MAN. 
Gehuwd (1) op 26-jarige leeftijd op 09-02-1861 te s-Gravendeel met Johanna Elisabeth 
(Anna) OOSTREIJK, geboren rond 1838 te Dinteloord, overleden voor 1868. 
Gehuwd (2) op 33-jarige leeftijd op 12-09-1868 te s-Gravendeel met Teuntje de WAARD, 
geboren 1833 te s-Gravendeel, overleden op 04-11-1870 te s-Gravendeel. 
Gehuwd (3) op 44-jarige leeftijd op 21-11-1879 te s-Gravendeel met Adriaantje 
HOOGWERF, 36 jaar oud, geboren op 15-05-1843 te Srijen, overleden op 28-06-1916 te 
Strijen op 73-jarige leeftijd. 
Uit het eerste huwelijk: 
1. Tannetje van der FEEST, geboren op 13-03-1861 te s-Gravendeel. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 22-11-1884 te s-Gravendeel met Jan van der 
GIESSEN, broodbakker, geboren 1852. 

2. Cornelia Hendriksje van der FEEST, geboren op 07-10-1862 te s-Gravendeel, 
overleden op 20-09-1867 te s-Gravendeel op 4-jarige leeftijd, begraven op 
21-09-1867 te s-Gravendeel. 

3. Wingerina van der FEEST, geboren op 25-11-1864 te s-Gravendeel, overleden 
op 17-12-1932 te Rotterdam op 68-jarige leeftijd. 
Gehuwd (1) op 25-jarige leeftijd op 01-05-1890 te Dubbeldam met Jan van PELT, 
26 jaar oud, geboren op 01-01-1864 te Maasdam, overleden op 27-02-1920 te 
Rotterdam op 56-jarige leeftijd. 
Gehuwd (2) te Rotterdam met Albert KLOOKER, geboren op 14-01-1860 te 
Zaandam. {Hij was eerder gehuwd op 23-jarige leeftijd op 07-02-1883 te 
Rotterdam met Johanna Pieternella KABEL, 20 jaar oud, geboren op 23-02-1862 
te Rotterdam, overleden op 10-11-1925 te Rotterdam op 63-jarige leeftijd.} 

4. Johanna Elisabeth van der FEEST, geboren op 11-09-1866 te s-Gravendeel. 
Uit het tweede huwelijk: 
5. Leendert van der FEEST, geboren op 23-12-1869 te s-Gravendeel, overleden op 

30-01-1870 te s-Gravendeel, 38 dagen oud, begraven op 02-02-1870 te  
s-Gravendeel. 

6. Simon van der FEEST, geboren op 01-11-1870 te s-Gravendeel, overleden op 
01-11-1870 te s-Gravendeel, 0 dagen oud, begraven op 04-11-1870 te  
s-Gravendeel. 

Uit het derde huwelijk: 
7. levenloos van der FEEST, geboren op 27-06-1880 te s-Gravendeel, overleden op 

27-06-1880 te s-Gravendeel, 0 dagen oud, begraven op 29-06-1880 te  
s-Gravendeel. 

8. levenloos van der FEEST, geboren op 21-07-1882 te s-Gravendeel, overleden op 
21-07-1882 te s-Gravendeel, 0 dagen oud, begraven op 24-07-1882 te  
s-Gravendeel. 

9. Leendert van der FEEST, geboren op 11-12-1887 te s-Gravendeel, overleden op 
26-12-1887 te s-Gravendeel, 15 dagen oud, begraven op 28-12-1887 te  
s-Gravendeel. 

 
VI.31 Willem van der FEEST, geboren op 16-09-1827 te s-Gravendeel, overleden op 

15-10-1855 te s-Gravendeel op 28-jarige leeftijd, begraven op 18-10-1855 te  
s-Gravendeel, zoon van Hendrik van der FEEST (zie V.8 op blz. 4) en Jannigje van 
GEMERT. 
Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 07-05-1853 te s-Gravendeel met Teuntje van 
WARENDORP, winkelierster. 
Uit dit huwelijk: 
1. Pietertje van der FEEST, geboren op 05-08-1853 te s-Gravendeel, overleden 

..-11-1917 te s-Gravendeel, begraven op 12-11-1917 te s-Gravendeel. 
Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 28-07-1878 te s-Gravendeel met Paulus KOOY, 
timmerman, geboren 1852 te Maasdam. 

2. Hendrik van der FEEST, geboren op 01-12-1854 te s-Gravendeel, overleden 
..-03-1915 te s-Gravendeel, begraven op 23-03-1915 te s-Gravendeel. 

3. Wilhelmina van der FEEST, geboren op 23-05-1856 te s-Gravendeel, overleden 
op 08-08-1856 te s-Gravendeel, 77 dagen oud, begraven op 11-08-1856 te  
s-Gravendeel. 

 



 
9 

 

VI.45 Jan van der FEEST, arbeider, koopman, geboren op 26-04-1842 te s-Gravendeel, 
overleden 1912 te s-Gravendeel, begraven op 05-10-1912 te s-Gravendeel, zoon van 
Hendrik van der FEEST (zie V.8 op blz. 4) en Jannigje van GEMERT. 
Gehuwd op 36-jarige leeftijd op 27-10-1878 te s-Gravendeel met Jannigje TUK, geboren 
1856. 
Uit dit huwelijk: 
1. Jannigje van der FEEST, geboren op 27-10-1879 te s-Gravendeel, overleden te 

Alkmaar. 
Gehuwd met Dingeman BAARS. 

2. Nicolaas (Klaas) van der FEEST, schilder, geboren op 04-04-1881 te  
s-Gravendeel. 
Gehuwd met Lena ? Overleden te Dordrecht. 

3. Martha van der FEEST, geboren op 04-04-1883 te s-Gravendeel, overleden op 
28-02-1924 te s-Gravendeel op 40-jarige leeftijd, begraven op 03-03-1924 te  
s-Gravendeel. 
Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 06-06-1908 te s-Gravendeel met Jan Willem 
KAREL, overleden op 28-02-1924 te s-Gravendeel, begraven op 28-02-1924 te  
s-Gravendeel. 

4. Hendrik van der FEEST, geboren op 08-10-1884 te s-Gravendeel, overleden op 
25-02-1886 te s-Gravendeel op 1-jarige leeftijd, begraven op 27-02-1886 te  
s-Gravendeel. 

5. Elisabeth van der FEEST, geboren op 26-05-1886 te s-Gravendeel. 
Gehuwd met Aad BUSSUM. 

6. Hendrika van der FEEST, geboren op 04-05-1893 te s-Gravendeel, overleden 
1928 te s-Gravendeel, begraven op 06-12-1928 te s-Gravendeel. 
Gehuwd met Jan MOL, geboren 1888, overleden op 26-07-1968 te Maasdam, 
begraven op 29-07-1968 te s-Gravendeel. 

7. Hendrik van der FEEST (zie VII.60 op blz. 11). 
 



 
10 

 

Generatie VII 
 
VII.21 Jan van der FEEST (code: C), geboren op 29-11-1878 te s-Gravendeel, overleden op 

05-11-1914 te s-Gravendeel op 35-jarige leeftijd, begraven op 09-11-1914 te s-
Gravendeel, zoon van Hendrik van der FEEST (zie VI.8 op blz. 6) en Lijntje VISSER. 
Gehuwd op 28-jarige leeftijd op 01-06-1907 te s-Gravendeel met Adriana van de REE, 27 
jaar oud, geboren op 28-02-1880 te Puttershoek, overleden op 16-12-1922 te s-
Gravendeel op 42-jarige leeftijd, begraven op 20-12-1922 te s-Gravendeel. 
Uit dit huwelijk: 
1. Lijntje Geertui van der FEEST, geboren op 02-04-1908 te s-Gravendeel, 

overleden op 25-08-1962 te Amersfoort op 54-jarige leeftijd. 
Gehuwd op 28-jarige leeftijd op 02-06-1936 te s-Gravendeel met Leendert de 
JONG, 35 jaar oud, geboren op 07-08-1900 te s-Gravendeel, overleden op 
23-03-1966 te Terschuur op 65-jarige leeftijd. 

2. Jan van der FEEST (zie VIII.3 op blz. 11). 
3. Truus van der FEEST. 

Gehuwd met Piet van MAAREN. 
 
VII.25 Leendert van der FEEST (code: D), arbeider, geboren op 29-05-1863 te s-Gravendeel, 

overleden ..-11-1921 te s-Gravendeel, begraven op 03-11-1921 te s-Gravendeel, zoon van 
Hendrik van der FEEST (zie VI.23 op blz. 7) en Wouterina TAK (TUK). 
Gehuwd (1) op 26-jarige leeftijd op 03-05-1890 te s-Gravendeel met Bastiaantje de 
WINTER, 22 jaar oud, geboren op 19-05-1867, overleden op 25-09-1899 te s-Gravendeel 
op 32-jarige leeftijd, begraven op 28-09-1899 te s-Gravendeel. 
Gehuwd (2) op 39-jarige leeftijd op 06-09-1902 te s-Gravendeel met Dirksje van der 
GIESSEN, 31 jaar oud, geboren op 03-12-1870, overleden ..-08-1936 te s-Gravendeel, 
begraven op 03-08-1936 te s-Gravendeel. 
Uit het eerste huwelijk: 
1. Hendrik van der FEEST (zie VIII.7 op blz. 12). 
2. Cornelia van der FEEST, geboren op 19-04-1893 te s-Gravendeel, overleden op 

31-01-1986 te Oud-Beijerland op 92-jarige leeftijd, begraven op 05-02-1986 te 
Strijen. 
Gehuwd met Jacob Johannes HAGE, geboren 1890. 

3. Wouterina van der FEEST, geboren op 12-08-1894 te s-Gravendeel, overleden 
..-01-1934 te s-Gravendeel, begraven op 30-01-1934 te s-Gravendeel. 
Gehuwd met Aart VERSENDAAL, geboren op 17-01-1882 te s-Gravendeel, 
overleden op 20-07-1961 te s-Gravendeel op 79-jarige leeftijd. 

5. Jan van der FEEST, geboren op 27-08-1897 te s-Gravendeel, overleden op 
21-04-1899 te s-Gravendeel op 1-jarige leeftijd, begraven op 24-04-1899 te  
s-Gravendeel. 

Uit het tweede huwelijk: 
6. Neeltje van der FEEST, geboren op 08-07-1903 te s-Gravendeel, overleden op 

22-12-1981 te s-Gravendeel op 78-jarige leeftijd, begraven op 24-12-1981 te  
s-Gravendeel. 
Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 30-04-1927 te s-Gravendeel met Hendrik KOOY 
(KOOIJ), geboren 1896 te s-Gravendeel, overleden op 18-10-1983 te s-
Gravendeel. 

6. Jannigje van der FEEST, geboren op 06-01-1905 te s-Gravendeel, overleden 
..-08-1905 te s-Gravendeel, begraven op 25-08-1905 te s-Gravendeel. 

7. Leendert van der FEEST, geboren op 25-12-1905 te s-Gravendeel, overleden 
..-03-1907 te s-Gravendeel, begraven op 21-03-1907 te s-Gravendeel. 

8. Leendert (Leen) van der FEEST (zie VIII.18 op blz. 12). 
9. Jannigje van der FEEST, geboren op 02-02-1910 te s-Gravendeel, overleden op 

17-03-1997 te s-Gravendeel op 87-jarige leeftijd, begraven op 21-03-1997 te  
s-Gravendeel. 
Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 29-09-1934 te s-Gravendeel, op 29-09-1989 
waren zij 55 jaar getrouwd met Marinus NAAKTGEBOREN, 25 jaar oud, geboren 
op 18-02-1909 te s-Gravendeel, overleden op 10-02-1991 te s-Gravendeel op 81-
jarige leeftijd, begraven op 14-02-1991 te s-Gravendeel. 

10. Cornelis van der FEEST, geboren op 27-03-1913 te s-Gravendeel, overleden op 
28-03-1913 te s-Gravendeel, 1 dag oud, begraven op 31-03-1913 te s-Gravendeel. 

11. Huigje van der FEEST, geboren op 27-03-1913 te s-Gravendeel, overleden op 
29-03-1913 te s-Gravendeel, 2 dagen oud, begraven op 01-04-1913 te  
s-Gravendeel. 



 
11 

 

 
VII.60 Hendrik van der FEEST (code: E), geboren op 13-08-1897 te s-Gravendeel, overleden op 

19-12-1996 op 99-jarige leeftijd, zoon van Jan van der FEEST (zie VI.45 op blz. 8) en 
Jannigje TUK. 
Gehuwd met Antje BAX, geboren op 29-05-1895, overleden 1985 te Zwijndrecht. 
Uit dit huwelijk: 
1. Jan van der FEEST (zie VIII.24 op blz. 12). 
2. Gerrit van der FEEST (zie VIII.26 op blz. 12). 
3. Jannigje (Jenny) van der FEEST. 

Gehuwd met Andre VIETS. 
4. Adrie van der FEEST. 

Gehuwd met Rinus OLREE. 
5. Nicolaas van der FEEST (zie VIII.32 op blz. 13). 

 



 
12 

 

Generatie VIII 
 
VIII.3 Jan van der FEEST (code: C2), geboren op 28-03-1915 te s-Gravendeel, overleden op 

29-08-1963 te s-Gravendeel op 48-jarige leeftijd, zoon van Jan van der FEEST (code: C) 
(zie VII.21 op blz. 9) en Adriana van de REE (code: C). 
Gehuwd met Trijntje de ZEEUW, geboren op 02-04-1916, overleden op 07-04-1995 te  
s-Gravendeel op 79-jarige leeftijd, begraven op 12-04-1995 te s-Gravendeel. 
Uit dit huwelijk: 
1. Jan van der FEEST (zie IX.1 op blz. 13). 
2. Aagje van der FEEST, geboren te s-Gravendeel. 

Gehuwd te s-Gravendeel met Adrie de RAAD. 
3. Pieter (Piet) van der FEEST (zie IX.5 op blz. 14). 
4. Hendrik (Henk) van der FEEST (zie IX.7 op blz. 14). 
5. Adriana (Adri) van der FEEST, geboren te s-Gravendeel. 

Gehuwd te s-Gravendeel met Jan HOOGVLIET, geboren te Strijen. 
6. Maaike (Mieke) van der FEEST. 

Gehuwd met Johan van de SCHELDE. 
7. Cornelis (Cees) van der FEEST (zie IX.13 op blz. 14). 

 
VIII.7 Hendrik van der FEEST (code: D1), geboren op 24-08-1891 te s-Gravendeel, overleden 

op 22-11-1980 te s-Gravendeel op 89-jarige leeftijd, begraven op 26-11-1980 te  
s-Gravendeel, zoon van Leendert van der FEEST (code: D) (zie VII.25 op blz. 10) en 
Bastiaantje de WINTER (code: D). 
Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 23-01-1915 te s-Gravendeel met Neeltje Jozina 
KRANENDONK, 20 jaar oud, geboren op 16-02-1894 te s-Gravendeel, overleden op 
21-01-1985 te Rotterdam-Overschie op 90-jarige leeftijd. 
Uit dit huwelijk: 
1. Leendert Adrianus van der FEEST (zie IX.15 op blz. 14). 
2. Adrianus van der FEEST (zie IX.17 op blz. 14). 
3. Bastiaantje Adriana van der FEEST, geboren op 19-07-1918 te s-Gravendeel, 

overleden op 21-04-1970 te s-Gravendeel op 51-jarige leeftijd, begraven op 
24-04-1970 te s-Gravendeel. 
Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 17-09-1941 te s-Gravendeel met Adrianus 
JABAAY, 27 jaar oud, fietsenmaker, geboren op 13-11-1913 te Maasdam, 
overleden op 07-09-1982 te s-Gravendeel op 68-jarige leeftijd, begraven op 
11-09-1982 te s-Gravendeel. 

4. Gerrit van der FEEST (zie IX.21 op blz. 14). 
5. Adriana van der FEEST, geboren te s-Gravendeel. 

Gehuwd met Marinus SNAATHORST, geboren te Overschie. 
 
VIII.18 Leendert (Leen) van der FEEST (code: D8), geboren op 12-05-1908 te s-Gravendeel, 

overleden op 05-05-1967 te s-Gravendeel op 58-jarige leeftijd, zoon van Leendert van 
der FEEST (code: D) (zie VII.25 op blz. 10) en Dirksje van der GIESSEN (code: D). 
Gehuwd. 
Uit dit huwelijk: 
1. Leendert Cornelis (Leen) van der FEEST (zie IX.25 op blz. 15). 
2. Cornelis (Cees) van der FEEST (zie IX.27 op blz. 15). 

 
VIII.24 Jan van der FEEST (code: E1), geboren op 13-09-1918, overleden 1995 te Dordrecht, 

zoon van Hendrik van der FEEST (code: E) (zie VII.60 op blz. 11) en Antje BAX (code: 
E). 
Gehuwd met Rien BOONSTOPPEL. 
Uit dit huwelijk: 
1. Hendrik Willem (Henk) van der FEEST. 
2. Douwerisa Johanna (Ria) van der FEEST. 
3. Johannes (Hans) van der FEEST. 

 



 
13 

 

VIII.26 Gerrit van der FEEST (code: E2), zoon van Hendrik van der FEEST (code: E) (zie VII.60 
op blz. 11) en Antje BAX (code: E). 
Gehuwd met Anna Maria Adriana (Ans) PLUYMERT, geboren op 23-01-1919, overleden 
op 20-08-1998 op 79-jarige leeftijd. 
Uit dit huwelijk: 
1. Hendrik Jacobus (Henk) van der FEEST (zie IX.32 op blz. 15). 
2. Dina Wilhelmina Johanna (Dineke) van der FEEST, geboren te Dordrecht. 

Partner is Cees van DAM. 
3. Annemieke Henny van der FEEST. 

Gehuwd met Rob POLEY. 
4. Anna Maria Adriana (Anke) van der FEEST. 

Gehuwd met Paul RIEDEMAN. 
5. GertJan Nico ( Gertjan) van der FEEST (zie IX.40 op blz. 15). 

 
VIII.32 Nicolaas van der FEEST (code: E5), geboren te s-Gravendeel, zoon van Hendrik van 

der FEEST (code: E) (zie VII.60 op blz. 11) en Antje BAX (code: E). 
Gehuwd met Adrie JANSEN, geboren te Dordrecht. 
Uit dit huwelijk: 
1. Jan Gerrit ( Jan) van der FEEST (zie IX.42 op blz. 15). 
2. Yvonne Jenny ( Yvonne) van der FEEST, geboren te Dordrecht. 
3. H.N. (Henk) van der FEEST, bedrijfsleider ASITO BV. 

 



 
14 

 

Generatie IX 
 
IX.1 Jan van der FEEST (code: C21), zoon van Jan van der FEEST (code: C2) (zie VIII.3 op 

blz. 11) en Trijntje de ZEEUW (code: C2). 
Gehuwd met Janny VERKAIK. 
Uit dit huwelijk: 
1. Belia (Lia) van der FEEST, geboren op 12-01-1977 te s-Gravendeel, overleden op 

28-09-2015 te s-Gravendeel op 38-jarige leeftijd. 
2. Jan van der FEEST (zie X.2 op blz. 15). 

 
IX.5 Pieter (Piet) van der FEEST (code: C23), geboren te s-Gravendeel, zoon van Jan van 

der FEEST (code: C2) (zie VIII.3 op blz. 11) en Trijntje de ZEEUW (code: C2). 
Gehuwd te s-Gravendeel met J.F. (Janneke) van NUGTEREN. 
Uit dit huwelijk: 
1. Jeantine van der FEEST, geboren te s-Gravendeel. 

 
IX.7 Hendrik (Henk) van der FEEST (code: C24), geboren te s-Gravendeel, zoon van Jan van 

der FEEST (code: C2) (zie VIII.3 op blz. 11) en Trijntje de ZEEUW (code: C2). 
Gehuwd te s-Gravendeel met Lize SINTNICOLAAS. 
Uit dit huwelijk: 
1. Joannes Hendrik (Jan) van der FEEST (zie X.5 op blz. 16). 
2. Adriana (Diana) van der FEEST, geboren te s-Gravendeel. 

Gehuwd te s-Gravendeel met Arie De KREEK. 
 
IX.13 Cornelis (Cees) van der FEEST (code: C27), geboren te s-Gravendeel, zoon van Jan van 

der FEEST (code: C2) (zie VIII.3 op blz. 11) en Trijntje de ZEEUW (code: C2). 
Gehuwd te s-Gravendeel met Ria COLJE, geboren te Rotterdam. 
Uit dit huwelijk: 
1. Johannes Arie (Arjan) van der FEEST (zie X.9 op blz. 16). 
2. Chantal van der FEEST, geboren te s-Gravendeel. 

Gehuwd te s-Gravendeel met Arie BUBBERMAN. 
 
IX.15 Leendert Adrianus van der FEEST (code: D11), geboren op 29-05-1915 te s-

Gravendeel, overleden op 19-02-1988 te s-Gravendeel op 72-jarige leeftijd, begraven op 
24-02-1988 te s-Gravendeel, zoon van Hendrik van der FEEST (code: D1) (zie VIII.7 op 
blz. 12) en Neeltje Jozina KRANENDONK (code: D1). 
Gehuwd op 29-jarige leeftijd op 30-08-1944 te s-Gravendeel met Teuntje de GEUS,  
28 jaar oud, geboren op 12-01-1916 te s-Gravendeel, overleden op 19-02-1988 te s-
Gravendeel op 72-jarige leeftijd. 
Uit dit huwelijk: 
1. levenloos van der FEEST, geboren op 27-11-1944 te s-Gravendeel, overleden op 

27-11-1944 te s-Gravendeel, 0 dagen oud, begraven op 27-11-1944 te s-
Gravendeel. 

2. Hendrik (Henk) van der FEEST, geboren te s-Gravendeel. 
Gehuwd te s-Gravendeel met Marja KOOY. 

3. Jacobus van der FEEST, geboren te s-Gravendeel. 
Gehuwd met REEDIJK. 

 
IX.17 Adrianus van der FEEST (code: D12), geboren op 21-07-1916 te s-Gravendeel, 

overleden op 16-11-1989 te Strijen op 73-jarige leeftijd, begraven op 21-11-1989, zoon 
van Hendrik van der FEEST (code: D1) (zie VIII.7 op blz. 12) en Neeltje Jozina 
KRANENDONK (code: D1). 
Gehuwd te s-Gravendeel met Arendje VERZENDAAL, geboren te s-Gravendeel. 
Uit dit huwelijk: 
1. Neeltje Jozina van der FEEST, geboren te s-Gravendeel. 

Gehuwd met Cornelis BOELE, geboren te Dordrecht. 
2. Pieter Hendrik (Piet) van der FEEST (zie X.20 op blz. 16). 
3. Hendrik van der FEEST, geboren op 17-05-1953 te s-Gravendeel, overleden op 

27-04-2000 te Dordrecht op 46-jarige leeftijd. 
Gehuwd met Neeltje Cornelia (Nelleke) NOOTENBOOM, geboren te Strijensas. 

 



 
15 

 

IX.21 Gerrit van der FEEST (code: D14), geboren op 04-06-1920 te s-Gravendeel, overleden 
op 08-09-1992 te Strijen op 72-jarige leeftijd, begraven op 11-09-1992 te Strijen, zoon 
van Hendrik van der FEEST (code: D1) (zie VIII.7 op blz. 12) en Neeltje Jozina 
KRANENDONK (code: D1). 
Gehuwd met Bastiaantje SNIJDERS, geboren op 29-09-1922 te Strijen, overleden op 
02-08-1991 te Strijen op 68-jarige leeftijd, oud 68 jaar, begraven op 06-08-1991 te 
Strijen. 
Uit dit huwelijk: 
1. Neeltje van der FEEST. 
2. Dirk van der FEEST (zie X.25 op blz. 16). 

 
IX.25 Leendert Cornelis (Leen) van der FEEST (code: D81), geboren te s-Gravendeel, zoon 

van Leendert (Leen) van der FEEST (code: D8) (zie VIII.18 op blz. 12) 
Gehuwd. 
Uit dit huwelijk: 
1. Leendert Theunis (Leo) van der FEEST. 
2. Een dochter van der FEEST. 

 
IX.27 Cornelis (Cees) van der FEEST (code: D82), voorman machinale drainage, geboren te  

s-Gravendeel, zoon van Leendert (Leen) van der FEEST (code: D8) (zie VIII.18 op blz. 
12) en onbekend (code: D8). 
Gehuwd te s-Gravendeel, gehuwd voor de kerk te Mookhoek met Ynskje (Ineke) HOSPES, 
huisvrouw, geboren te Wyckel. 
Uit dit huwelijk: 
1. Khadija van der FEEST, geboren te Leeuwarden. 
2. Leendert Otte (Leon) van der FEEST, geboren te s-Gravendeel. 

 
IX.32 Hendrik Jacobus (Henk) van der FEEST (code: E21), zoon van Gerrit van der FEEST 

(code: E2) (zie VIII.26 op blz. 12) en Anna Maria Adriana (Ans) PLUYMERT (code: E2). 
Gehuwd met Johanna Catharina (Joke) van BERKEL. 
Uit dit huwelijk: 
1. Drs. Suzanne Valentine Henny ( Suzanne) van der FEEST. 
2. Stephan Arnold Benjamin ( Stephan) van der FEEST. 

 
IX.40 GertJan Nico ( Gertjan) van der FEEST (code: E25), zoon van Gerrit van der FEEST 

(code: E2) (zie VIII.26 op blz. 12) en Anna Maria Adriana (Ans) PLUYMERT (code: E2). 
Gehuwd met Janny SLINGERLAND. 
Uit dit huwelijk: 
1. Jany van der FEEST. 
2. Vanity van der FEEST. 

 
IX.42 Jan Gerrit ( Jan) van der FEEST (code: E51), geboren te Dordrecht, zoon van Nicolaas 

van der FEEST (code: E5) (zie VIII.32 op blz. 13) en Adrie JANSEN (code: E5). 
Gehuwd met Johanna Cornelia HOFLAND, geboren te Zwijndrecht. 
Uit dit huwelijk: 
1. Nicolaas Jan Willem (Nico) van der FEEST, geboren te Dordrecht. 

 



 
16 

 

Generatie X 
 
X.2 Jan van der FEEST (code: C212), geboren te s-Gravendeel, zoon van Jan van der FEEST 

(code: C21) (zie IX.1 op blz. 13) en Janny VERKAIK (code: C21). 
Gehuwd met Elleke van der BEEK. 
Uit dit huwelijk: 
1. Stef van der FEEST, geboren te Dordrecht. 

 
X.5 Joannes Hendrik (Jan) van der FEEST (code: C241), geboren te s-Gravendeel, zoon van 

Hendrik (Henk) van der FEEST (code: C24) (zie IX.7 op blz. 14) en Lize 
SINTNICOLAAS (code: C24). 
Gehuwd te Dordrecht met Esther van der LUGT, geboren te Den Haag. 
Uit dit huwelijk: 
1. Suze van der FEEST, geboren te Dordrecht. 
2. Jenna van der FEEST, geboren te s-Gravendeel. 

 
X.9 Johannes Arie (Arjan) van der FEEST (code: C271), geboren te s-Gravendeel, zoon van 

Cornelis (Cees) van der FEEST (code: C27) (zie IX.13 op blz. 14) en Ria COLJE (code: 
C27). 
Gehuwd te Ottoland met Annemarie KOOREVAAR, geboren te Gorinchem. 
Uit dit huwelijk: 
1. Sem Johannes ( Sem) van der FEEST, geboren te Dordrecht. 
2. Jens Samuel ( Jens) van der FEEST, geboren te Dordrecht. 

 
X.20 Pieter Hendrik (Piet) van der FEEST (code: D122), geboren te s-Gravendeel, zoon van 

Adrianus van der FEEST (code: D12) (zie IX.17 op blz. 14) en Arendje VERZENDAAL 
(code: D12). 
Gehuwd te Strijen met Maria Johanna (Marrie) NOOTENBOOM, geboren te Strijensas. 
Uit dit huwelijk: 
1. Jolanda van der FEEST, geboren te Dordrecht. 

Gehuwd te Gouda, gehuwd voor de kerk te Thingvellir (IJsland) met Heimir Freyr 
VIDARSSON. 
Uit dit huwelijk: 
1. Kjartan van der Feest (code: D12211), geboren op 27-04-2016 te 

Utrecht. 
 
 
X.25 Dirk van der FEEST (code: D142), geboren 1947 te Strijen, overleden 1969, zoon van 

Gerrit van der FEEST (code: D14) (zie IX.21 op blz. 14) en Bastiaantje SNIJDERS 
(code: D14). 
Gehuwd met Lenie LANGERAK. 
Uit dit huwelijk: 
1. Marcel van der FEEST. 

 



 
17 

 

Index genealogie Van der Feest 
 
 
 

: 

:onbekend ______________________________ 12, 15 

? 

? 1 
Lena ______________________________________ 9 

[ 

[Plaatsen] 
Alkmaar ___________________________________ 9 
Almkerk ___________________________________ 2 
Amersfoort _______________________________ 10 
Den Haag ________________________________ 16 
Dinteloord _________________________________ 8 
Dordrecht __________ 2, 4, 6, 7, 9, 12, 13, 14, 15, 16 
Dubbeldam ______________________________ 2, 8 
Gorinchem _______________________________ 16 
Gouda ____________________________________ 16 
Klaaswaal _________________________________ 1 
Leeuwarden ______________________________ 15 
Maasdam _____________________________ 8, 9, 12 
Mookhoek ________________________________ 15 
Numansdorp ______________________________ 1 
Ottoland __________________________________ 16 
Oud-Beijerland _________________________ 1, 10 
Overschie ________________________________ 12 
Puttershoek __________________________ 3, 7, 10 
Rotterdam ______________________________ 8, 14 
Rotterdam-Overschie _____________________ 12 
s-Gravendeel _ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 

14, 15, 16 
Srijen _____________________________________ 8 
Strijen ______________ 1, 2, 3, 7, 8, 10, 12, 14, 15, 16 
Strijensas _____________________________ 14, 16 
Terschuur ________________________________ 10 
Thingvellir (IJsland) ______________________ 16 
Westmaas _________________________________ 1 
Wyckel ___________________________________ 15 
Zaandam __________________________________ 8 
Zwijndrecht _________________________ 6, 11, 15 

A 

Arijs 
Pietertje ___________________________________ 2 

B 

Baars 
Dingeman _________________________________ 9 

Barendregt 
Cornelia ___________________________________ 7 

Barth 
Adriana ___________________________________ 7 

Bax 
Antje _______________________________ 11, 12, 13 

Beek, van der 
Elleke ____________________________________ 16 

Bel, De 
Neeltje ____________________________________ 2 

Berg, van den 
Frans ______________________________________ 3 

Berkel, van 
Johanna Catharina _______________________ 15 

Bestebreurtje 
Sibbedeus _________________________________ 3 

Boele 
Cornelis __________________________________ 14 

Boer, den 
Abraham __________________________________ 7 

Boonstoppel 
Rien ______________________________________ 12 

Bubberman 
Arie ______________________________________ 14 

Bussum 
Aad _______________________________________ 9 

C 

Colje 
Ria ____________________________________ 14, 16 

D 

Dam, van 
Cees _____________________________________ 13 

Dittum, van 
Lijntje Arijs ________________________________ 2 

F 

Feest (van der Vees), van der 
? 1 
Hendrik Jans ____________________________ 1, 2 
Hendriksje ________________________________ 1 
Jan Thomasse _____________________________ 1 
Jannetje ___________________________________ 1 
Roeltje ____________________________________ 1 

Feest (van Vees), van der 



 
18 

 

Jan ________________________________________ 1 
Maria ______________________________________ 1 

Feest, van der 
? 2 
Aagje _____________________________________ 12 
Adriana ______________________________ 6, 12, 14 
Adrianus ___________________________ 12, 14, 16 
Adrie _____________________________________ 11 
Anna Maria Adriana ______________________ 13 
Annemieke Henny ________________________ 13 
Arie _____________________________________ 3, 6 
Arij ________________________________________ 4 
Bastiaantje Adriana ______________________ 12 
Belia _____________________________________ 14 
Chantal ___________________________________ 14 
Cornelia ________________________________ 7, 10 
Cornelia Hendriksje _______________________ 8 
Cornelia Wilhelmina _______________________ 6 
Cornelis ____________________4, 10, 12, 14, 15, 16 
Dina Wilhelmina Johanna _________________ 13 
Dirk _____________________________ 1, 2, 4, 15, 16 
Douwerisa Johanna _______________________ 12 
Elisabeth __________________________________ 9 
Elizabeth __________________________________ 4 
Francina ___________________________________ 6 
Gerrit ________________________11, 12, 13, 15, 16 
GertJan Nico __________________________ 13, 15 
H.N. ______________________________________ 13 
Hendrik __ 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16 
Hendrik Anthonie __________________________ 6 
Hendrik Dirksz ________________________ 2, 3, 4 
Hendrik Jacobus _______________________ 13, 15 
Hendrik Willem ___________________________ 12 
Hendrika ________________________________ 4, 9 
Hendriksje ____________________________ 3, 4, 7 
Huig _______________________________________ 7 
Huigje __________________________________ 7, 10 
Jacobus __________________________________ 14 
Jan _______________ 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 14, 16 
Jan (Johan) ___________________________ 2, 3, 6 
Jan Gerrit _____________________________ 13, 15 
Janna ___________________________________ 3, 7 
Jannigje _______________________ 3, 5, 7, 9, 10, 11 
Jany ______________________________________ 15 
Jeantine __________________________________ 14 
Jenna ____________________________________ 16 
Jens Samuel______________________________ 16 
Joannes Hendrik_______________________ 14, 16 
Johanna Elisabeth _________________________ 8 
Johannes _________________________________ 12 
Johannes Arie _________________________ 14, 16 
Jolanda ___________________________________ 16 
Khadija ___________________________________ 15 
Leendert _________________ 2, 4, 5, 7, 8, 10, 12, 15 
Leendert Adrianus _____________________ 12, 14 
Leendert Cornelis _____________________ 12, 15 
Leendert Otte ____________________________ 15 
Leendert Theunis _________________________ 15 
levenloos _______________________________ 8, 14 
Lijntje _________________________________ 2, 4, 5 
Lijntje Geertui ____________________________ 10 
Maaike ___________________________________ 12 

Marcel ____________________________________ 16 
Maritje ____________________________________ 1 
Martha ____________________________________ 9 
Melis ______________________________________ 6 
Neeltje ____________________________ 2, 7, 10, 15 
Neeltje Jozina ____________________________ 14 
Nicolaas __________________________ 9, 11, 13, 15 
Nicolaas Jan Willem ______________________ 15 
Pieter _________________________________ 12, 14 
Pieter Hendrik _________________________ 14, 16 
Pietertje ___________________________________ 8 
Sem Johannes____________________________ 16 
Simon _____________________________________ 8 
Stef ______________________________________ 16 
Stephan Arnold Benjamin ________________ 15 
Suzanne Valentine Henny ________________ 15 
Suze _____________________________________ 16 
Tannetje __________________________________ 8 
Teuntje ____________________________________ 3 
Truus _____________________________________ 10 
Vanity ____________________________________ 15 
Wilhelmina ________________________________ 8 
Willem __________________________________ 4, 8 
Willemijntje _____________________________ 3, 6 
Wingerina _________________________________ 8 
Wouterina ________________________________ 10 
Yvonne Jenny ____________________________ 13 

G 

Gemert, van 
Jannigje _______________________________ 4, 8, 9 

Geus, de 
Andries ____________________________________ 6 
Andries Arysz _____________________________ 6 
Hendriksje Jansdr _____________________ 2, 3, 4 
Jaapje _____________________________________ 6 
Jan Wijngaarden __________________________ 2 
Teuntje ___________________________________ 14 

Giessen, van der 
Arij ________________________________________ 3 
Dirksje ________________________________ 10, 12 
Jan ________________________________________ 8 

 

H 

Hage 
Jacob Johannes __________________________ 10 

Harthals, van 
Francina Jansd ____________________________ 6 

Hof, van der 
Arie _______________________________________ 3 
Jacob ______________________________________ 3 

Hofland 
Johanna Cornelia _________________________ 15 

Holster 
Dirk _______________________________________ 2 

Hoogvliet 
Jan _______________________________________ 12 



 
19 

 

Hoogwerf 
Adriaantje _________________________________ 8 

Hoppel 
Trijntje Ariense ____________________________ 1 

Hospes 
Ynskje ____________________________________ 15 

J 

Jabaay 
Adrianus _________________________________ 12 

Jansen 
Adrie __________________________________ 13, 15 

Jong, de 
Leendert _________________________________ 10 

Jongekrijg 
Adriaantje _________________________________ 3 

K 

Kabel 
Johanna Pieternella _______________________ 8 

Karel 
Jan Willem ________________________________ 9 

Klarenbeek van den Heuvel 
Andries (Ernst) ____________________________ 4 

Kleijn 
Abraham __________________________________ 4 

Kleijnjan 
Adries _____________________________________ 2 
Frans ______________________________________ 2 
Jan ________________________________________ 3 

Klooker 
Albert _____________________________________ 8 

Koorevaar 
Annemarie _______________________________ 16 

Kooy 
Marja _____________________________________ 14 
Paulus _____________________________________ 8 

Kooy (Kooij) 
Hendrik __________________________________ 10 

Kranendonk 
Neeltje Jozina ______________________ 12, 14, 15 
Pietertje ___________________________________ 3 

Kreek, De 
Arie ______________________________________ 14 

Kruijthof 
Jannetje Claesd ___________________________ 1 

L 

Langerak 
Lenie _____________________________________ 16 

Liefaart 
Wouter ____________________________________ 3 

Loon, Van 
Maria Wouterse ___________________________ 1 

Lugt, van der 
Esther ____________________________________ 16 

M 

Maaren, van 
Piet ______________________________________ 10 

Man, de 
Cornelia _______________________________ 4, 7, 8 

Mol 
Adrianus __________________________________ 7 
Jan ________________________________________ 9 

Mookhoek 
Jannigje Jansdr____________________________ 3 

Moret 
Neeltje ____________________________________ 4 

N 

Naaktgeboren 
Marinus __________________________________ 10 

Nootenboom 
Maria Johanna ____________________________ 16 
Neeltje Cornelia __________________________ 14 

Nugteren, van 
J.F. _______________________________________ 14 

O 

Olree 
Rinus _____________________________________ 11 

Oostreijk 
Johanna Elisabeth _________________________ 8 

P 

Pelt, van 
Jan ________________________________________ 8 

Pluymert 
Anna Maria Adriana ___________________ 13, 15 

Poley 
Rob ______________________________________ 13 

Q 

Quartel, De 
Cornelis Fabiusz ___________________________ 1 
Fabius Cornelisz ___________________________ 1 

R 

Raad, de 
Adrie _____________________________________ 12 

Ree, van de 
Adriana _______________________________ 10, 12 
Lucas ______________________________________ 7 

Reedijk _____________________________________ 14 
Riedeman 

Paul ______________________________________ 13 



 
20 

 

Roos 
Arij Bastiaansz ____________________________ 3 
Willemijntje Ariesd ______________________ 3, 6 

S 

Schelde, van de 
Johan ____________________________________ 12 

SintNicolaas 
Lize ___________________________________ 14, 16 

Slingerland 
Janny ____________________________________ 15 

Smaal 
Hendrik Bastiaan __________________________ 6 
Mels _______________________________________ 3 
Pietertje ___________________________________ 3 

Snaathorst 
Marinus __________________________________ 12 

Snijders 
Bastiaantje ____________________________ 15, 16 

Snoo, de 
Hendrik ___________________________________ 3 
Pieter _____________________________________ 3 

Stam 
Adriaantje Ariesd __________________________ 2 

Streefkerk 
Annigje ____________________________________ 3 

T 

Tak (Tuk) 
Wouterina ______________________________ 7, 10 

Tuk 
Jannigje ________________________________ 9, 11 

Twist, van 
Arij ________________________________________ 3 

U 

Uitterlinde 
Geertruij __________________________________ 3 

V 

Verkaik 
Janny _________________________________ 14, 16 

Versendaal 
Aart ______________________________________ 10 

Verzendaal 
Arendje _______________________________ 14, 16 

Vidarsson 
Heimir Freyr ______________________________ 16 

Viets 
Andre ____________________________________ 11 

Visser 
Arie _______________________________________ 7 
Jan ________________________________________ 7 
Lijntje __________________________________ 6, 10 

W 

Waard, de 
Teuntje ____________________________________ 8 

Warendorp, van 
Teuntje ____________________________________ 8 

Weeda 
Adriaantje Dirks _________________________ 1, 2 
Dirck Pieters ______________________________ 1 

Winter, de 
Bastiaantje ____________________________ 10, 12 

Wulp, van der 
Andries Melisz _____________________________ 2 

Z 

Zeeuw, de 
Trijntje ________________________________ 12, 14 

 


